
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 033 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N° 7.448 

Resolve sobre os pedidos de recons ideração apresentados 
por Guilherme Henrique Silva, Matheus Henrique de 
Medeiros Andrade e Otávio Faria Carrer, referentes ao 
indeferimento de matrícula SISU. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 379 a reunião ordinária, realizada em 09 de maio de 2018. no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando o parecer da comissão especial constituída pela Resolução CEPE n° 7.333. 
que analisou estes recursos, 

R E S O L V E : 

Indeferir os pedidos de reconsideração apresentados pelos recorrentes abaixo listados, 
referentes ao indeferimento de suas matrículas em cursos de graduação da Universidade Federal 
de Ouro Preto, por meio do Sistema de Seleção Unificada (SISU): 

Recorrentes Cursos Requerimentos 
G U I L H E R M E HENRIQUE SILVA QUÍMICA 206/2018 
MATHEUS HENRIQUE DE 
MEDEIROS A N D R A D E E D U C A Ç Ã O FÍSICA 209/2018 
OTÁVIO FARIA CARRER ENGENHARIA G E O L Ó G I C A 201/2018 

Ouro Preto, 09 de maio de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° 2 2 
DATA JJLlJQhJJúL 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br-e-mai l : soc@ufop.edu.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br-

